



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0167/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 053/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0167/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 053/2026	
Fornecedor: ALP VARIEDADES E PRESENTES LTDA	CNPJ/CPF: 29.066.193/0001-65
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e materiais de uso escolar (parte 02)	
Data de Assinatura da Ata: 22/06/2026	
Vigência: 22/06/2026 à 22/06/2027	
Forma de Pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

TOTALIZANDO R\$ 21.517,87 (VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

ITE M	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARC A	VLR UNT	VLR TOTAL
3	10	UNID	Abracadeira de nylon, dimensões 140x3,6mm, cor branca, pacote com 100 unidades.	vonder	R\$ 10,3 0	R\$ 103,00
10	3	CAIX A	Bobina para máquina de calcular, material acetinado, cor branca, 57mmx30m. cx c/ 30 unid.	premie r	R\$ 52,0 9	R\$ 156,27
11	300	UNID	Bobina térmica para relógio ponto digital, medidas 57mmx300m.	premie r	R\$ 19,9 9	R\$ 5.997,0 0
12	800	UNID	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada fina 1,0mm cores variadas	marker	R\$ 1,29	R\$ 1.032,0 0
13	800	UNID	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada média 2,0mm cores variadas	marker	R\$ 1,29	R\$ 1.032,0 0
16	3000	UNID	Envelope branco ofício 75g 114mm x 229mm	foroni	R\$ 0,09	R\$ 270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

22	100	UNID	Fita adesiva transparente dupla face 12 mm x 30 m	nastro	R\$ 5,25	R\$ 525,00
25	300	ROL O	Fitilho 5mm rolo com 50 mts cores variadas	nizury	R\$ 1,59	R\$ 477,00
26	10	UNID	Fitilho plástico para amarração, produzido em polipropileno, rolo aproximadamente com 1 kg, na cor cinza.	nsi	R\$ 18,49	R\$ 184,90
27	50	CAIX A	Giz de cera estaca azul, não tóxico, não mancha as mãos, caixa com 12 unidades	pira	R\$ 3,45	R\$ 172,50
29	300	UNID	Papel camurça, textura ligeiramente aveludada 40 x 60cm cores variadas	realce	R\$ 1,20	R\$ 360,00
30	500	UNID	Papel cartolina micro ondulada cores variadas 50 x 80cm	realce	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
32	2500	UNID	Papel crepom gramatura de 28g/m2, liso, 48x 2m cores variadas	realce	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
33	50	PCTE	Papel de seda 48 x 60cm gramatura aproximado 18g/m cores variadas, pacote com 100 folhas	realce	R\$ 25,47	R\$ 1.273,50
34	1500	UNID	Papel dobradura gramatura de 63g/m2 sem brilho 48 x 60cm varias cores	realce	R\$ 0,50	R\$ 750,00
42	30	CAIX A	Percevejo latonado cx com 100 unid	futuro	R\$ 1,99	R\$ 59,70
48	13000	UNID	Saco plástico p/ arquivo de 04 furos med aprox: 240 x 320mm grosso 0,15 ideal para proteção de papeis ofício e A4.	polibras	R\$ 0,34	R\$ 4.420,00
50	30	UNID	Suporte para fita adesiva grande preto lamina em aço inox para corte de fita de polipropileno base antiderrapante; med. Mínimas CxLxA 21,5x8,5x10cm	futuro	R\$ 16,00	R\$ 480,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 de Junho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0168/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 053/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0168/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 053/2026	
Fornecedor: AVANTI OFFICE LTDA	CNPJ/CPF: 46.186.229/0001-63
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e materiais de uso escolar (parte 02)	
Data de Assinatura da Ata: 22/06/2026	
Vigência: 22/06/2026 à 22/06/2027	
Forma de Pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

TOTALIZANDO R\$ 15.592,40 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
6	30	UNID	Apagador para quadro escolar de madeira grande 16 x7 x5cm com porta giz	souza	R\$ 4,62	R\$ 138,60
15	3000	UNID	Envelope branco médio 90g176mm x 250mm	FILIMAIL	R\$ 0,23	R\$ 690,00
17	3000	UNID	Envelope saco branco 90gr, 260mm x 360mm	FILIMAIL	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
23	2000	UNID	Fita adesiva transparente larga 45mmx45m	EUROCEL	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
35	80	ROLO	Papel kraft na cor parda com 60 cm de largura, 125m comprimento e 10 kg de peso com gramatura 80.	NSL	R\$ 55,86	R\$ 4.468,80
37	500	UNID	Papel laminado impresso em cores vivas e com brilho intenso tam. aprox. 48 x 60cm gramatura 60g/m2 cores variadas	RST	R\$ 0,98	R\$ 490,00
38	150	UNID	Papel parana grosso nº 80 tam. 80x100cm	RST	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

43	100	UNID	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt	Risovit	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
44	100	UNID	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa)bivolt	RISOVIT	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 de Junho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0169/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 053/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0169/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 053/2026	
Fornecedor: F10 VARIEDADES LTDA	CNPJ/CPF: 51.443.515/0001-05
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e materiais de uso escolar (parte 02)	
Data de Assinatura da Ata: 22/06/2026	
Vigência: 22/06/2026 à 22/06/2027	
Forma de Pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

TOTALIZANDO R\$ 181.409,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	525	CAIXA	Papel sulfite A4 branco, gramatura 75g/m2, dimensão 210 x 297 mm, caixa com 10 resmas com 500 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	BOREAL RESMA	R\$ 245,00	R\$ 128.625,00
2	175	CAIXA	Papel sulfite A4 branco, gramatura 75g/m2, dimensão 210 x 297 mm, caixa com 10 resmas com 500 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	BOREAL RESMA	R\$ 245,00	R\$ 42.875,00
9	100	UNID	Bobina de papel de presente couche gramatura 60g/m² medindo 60cm largura x 100m comprimento com cores e estampas diversas.	GESSELE BOBINA	R\$ 58,89	R\$ 5.889,00
20	800	UNID	Fita adesiva transparente 12mmx40m	SUTAPE 12X50	R\$ 0,75	R\$ 600,00
39	300	PCTE	Papel sulfite A4 colorido 75g/m² pcte c/100unid (obs: não reciclado e não ecológico).	SENINHA COLORIO	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
45	20	UNID	Quadro de cortiça para avisos acompanha parafusos e buchas para	CORTIARTE CORTIÇA	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

			fixação, medidas 70x100cm.			
--	--	--	----------------------------	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 de Junho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0170/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 053/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0170/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 053/2026	
Fornecedor: HAUSE NEON PAINEIS LUMINOSOS LTDA	CNPJ/CPF: 47.782.287/0001-12
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e materiais de uso escolar (parte 02)	
Data de Assinatura da Ata: 22/06/2026	
Vigência: 22/06/2026 à 22/06/2027	
Forma de Pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

TOTALIZANDO R\$ 17.662,00 (DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
8	300	UNID	Bloco para recados autoadesivo com 200 folhas, medidas 38x50mm com 04 cores variadas.	BE ART	R\$ 2,36	R\$ 708,00
14	3500	UNID	E.V.A. espuma vinílica, espessura 2mm, 40 x 60cm cores variadas	BE ART	R\$ 1,16	R\$ 4.060,00
18	1000	UNID	Fita adesiva de papelaria material crepe medindo 48mmx50m branca	BE ART	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00
19	1000	UNID	Fita adesiva de papelaria, material crepe, medindo 18mm x 50m, branca	BE ART	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
28	300	UNID	Marcador para quadro branco; com ponta macia para não danificar o quadro; ponta de acrílico de 4,0mm espessura de escrita 2,0mm; apaga facilmente; não recarregável; cores variadas.	BE ART	R\$ 1,08	R\$ 324,00
46	2000	UNID	Refil de cola quente fina med. aprox: 30cm transparente.	BE ART	R\$ 0,26	R\$ 520,00
47	2000	UNID	RRefil de cola quente grosso med. aprox: 30cm transparente	BE ART	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 de Junho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0171/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 053/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0171/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 053/2026	
Fornecedor: JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF: 31.512.534/0001-20
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e materiais de uso escolar (parte 02)	
Data de Assinatura da Ata: 22/06/2026	
Vigência: 22/06/2026 à 22/06/2027	
Forma de Pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

TOTALIZANDO R\$ 557,50 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
24	50	ROLO	Fita plástica zebrado (amarelo/preto) rolo c/200m	Ecoconvert	R\$ 11,15	R\$ 557,50

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 de Junho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0172/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 053/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0172/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 053/2026	
Fornecedor: MOURA & LEAL LTDA - ME	CNPJ/CPF: 00.273.974/0001-49
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e materiais de uso escolar (parte 02)	
Data de Assinatura da Ata: 22/06/2026	
Vigência: 22/06/2026 à 22/06/2027	
Forma de Pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

TOTALIZANDO R\$ 715,00 (SETECENTOS E QUINZE REAIS)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
40	100	PCTE	Papel sulfite branco, gramatura 120 gm², dimensão 210 x 297 mm, pacote com 50 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	chambril	R\$ 7,15	R\$ 715,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 de Junho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0173/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 053/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0173/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 053/2026	
Fornecedor: UELITON SILVIO FERREIRA	CNPJ/CPF: 34.235.034/0001-87
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e materiais de uso escolar (parte 02)	
Data de Assinatura da Ata: 22/06/2026	
Vigência: 22/06/2026 à 22/06/2027	
Forma de Pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

TOTALIZANDO R\$ 8.057,00 (OITO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
4	30	CAIXA	Alfinete com cabeça coloridas poliestireno cabeça de 8mm de diâmetro, comprimento total 18 mm cores variadas- cx com 50 unidades	JOCAR CX	R\$ 2,40	R\$ 72,00
5	30	UNID	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, com local de armazenamento dos marcadores, base em feltro tratado medidas mínimas 17x11x5cm	MATER UNID	R\$ 2,70	R\$ 81,00
7	800	UNID	Bloco para recados auto adesivo, com boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada, cor amarelo, medidas mínimas 76mm x 76mm, bloco com 100 folhas.	MASTER	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
21	800	UNID	Fita adesiva transparente 19mmx50m	DELFIX	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
31	100	CAIXA	Papel casca de ovo cx c/50fls formato A4 e gramatura 180gr	MASTER	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
36	50	ROLO	Papel laminado de PVC auto adesivo transparente, protegido no verso por papel	LEO ROLO	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

			siliconado 45cm x 25 metros			
41	100	CAIXA	Papel verge gramatura 180m2 - cores variadas cx c/ 50 unid	MASTER	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
49	8	UNID	Suporte aplicador de fita adesiva larga para empacotamento 50mm	MASTER	R\$ 13,00	R\$ 104,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 de Junho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL